

Reparația capitală a încăperilor grupeî Romanîta la Insitutia de Educație Timpurie nr.2 orasul Căusenî.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 411 245,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	20,64	27,30 27,30	563,47 563,47
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,70	59,60 50,70	816,52 694,59
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	104,60	35,69 29,90	3 733,17 3 127,54
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	15,00	10,40 10,40	156,00 156,00
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,00	14,30 14,30	228,80 228,80
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	61,75 61,75	185,25 185,25
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	71,50 71,50	214,50 214,50
8	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	19,60	35,75 35,75	700,70 700,70

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu atucamione la distanta de 5 km (Transportul gunoiului)	t	19,60	15,90 0,00	311,64 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 910,06 5 870,85
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Pereti				
10	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	212,40	241,77 119,28	51 352,75 25 334,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	212,40	5,35 1,95	1 136,34 414,18
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	169,40	109,87 79,30	18 612,32 13 433,42
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	169,40	51,65 35,75	8 748,83 6 056,05
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	68,00	32,70 6,50	2 223,60 442,00
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	43,60	371,44 107,25	16 194,67 4 676,10
		Total Pereti Inclusiv salariu				98 268,50 50 355,76
		2.2. Tavan				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	118,30	262,80 143,00	31 089,24 16 916,90
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 089,24 16 916,90
		2.3. Pardoseli				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	106,30	92,52	9 834,88

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			45,50	4 836,65
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4	m2	106,30	62,22 31,20	6 614,41 3 316,56
19	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13,70	173,19 68,25	2 372,70 935,02
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,70	348,21 76,70	4 770,44 1 050,79
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.8 mm)	m2	106,30	331,44 84,50	35 231,95 8 982,35
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				58 824,38 19 121,38
		2.4. Timplarii				
		2.4.1. Usi				
22	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie din mase plastice dim.1,1*3,05 mm cu 4 despartituri si H=1.6 m (Vitrine demontate)	m2	11,92	75,79 45,50	903,42 542,36
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,72	2 305,01 52,65	20 099,69 459,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi Inclusiv salariu				21 003,10 1 001,47
		Total Timplarii Inclusiv salariu				21 003,10 1 001,47
		2.5. Retele ingineresti				
24	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, 20*3,4 mm PPR Fibre Glass KAS	m	11,00	92,79 22,75	1 020,69 250,25
25	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, Teu d 25*20*25 mm	buc	22,00	149,85 29,25	3 296,70 643,50
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (Adaptor) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	22,00	52,75 17,55	1 160,50 386,10
27	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	9,00	69,00 13,00	621,00 117,00
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	18,00	92,06 11,70	1 657,08 210,60
29	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	28,00	6,65 5,85	186,20 163,80
30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	22,00	62,69 11,70	1 379,27 257,40
31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	3,00	657,25	1 971,75

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			107,25	321,75
32	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 280,75 74,75	1 280,75 74,75
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,00	4 098,95 123,50	12 296,85 370,50
34	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	3 904,78 273,00	11 714,34 819,00
35	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Radiatoare demontate)	buc	11,00	65,15 52,00	716,65 572,00
		Total Retele ingineresti Inclusiv salariu				37 301,78 4 186,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				246 487,00 91 582,15
		3. Iluminarea electrica				
		3.1. Lucrari electricitate de electromontare				
36	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	238,00	54,76 22,10	13 031,69 5 259,80
37	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m	104,00	33,31 16,25	3 464,50 1 690,00

1	2	3	4	5	6	7
		aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp				
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,00	102,73 20,15	1 849,14 362,70
39	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,00	75,36 17,55	376,80 87,75
40	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat tavan casetat Led 40W 6500K 60*60 cm.	buc	16,00	631,82 71,50	10 109,12 1 144,00
41	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,00	394,79 186,55	394,79 186,55
		Total Lucrari electricitate de electromontare Inclusiv salariu				29 226,04 8 730,80
		Total Iluminarea electrica Inclusiv salariu				29 226,04 8 730,80
		4. Utilaj				
42		Boiler 50 litri	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 000,00

		Total	lei	285 623,10
		CNAM	24,00 %	25 484,11
		Cheltuieli de transport	5,00 %	8 878,34
		Cheltuieli de regie	5,00 %	15 999,28
		Beneficiu de deviz	2,00 %	6 719,70
		Total	100,00 +	342 704,53
		TVA	20,00 %	68 540,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				411 245,44
		Inclisiv salariu				106 183,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)